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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.810 - 07/09/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV FFMIS3A
I05O6 CI 14:55 3.000.000,000 58,950% 1.768.500,000
CI 11:03 1.192.800,000 979,156% 1.167.937,280
I12O6 Títulos de Renta Variable Fuente: MAV
24hs 12:56 182.000,000 974,802% 177.413,960 APBR
I09N6 CI 14:36 850 73,700 62.645,00
CI 13:56 500.000,000 956,250% 478.125,000
G123B Resumen estadístico Fuente: MAV
CI 12:49 119.500,000 107,035% 127.906,830 Valor nominal Valor efvo. ($)
FIDEBICA41A Títulos de renta fija - $ 19.087.600 13.219.206,84
CI 14:54 10.630.000,000 63,400% 6.739.420,000 Títulos de renta variable 850 62.645,00
GL09A Cauciones - $ 357 44.593.083,20
CI 16:47 3.463.300,000 79,690% 2.759.903,770 Totales $ 57.874.935,04

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 14/09/2016 25,83 336 41.252.390,46 41.456.762,61
8 15/09/2016 28,00 13 393.600,00 396.015,52
13 20/09/2016 27,07 6 194.170,84 196.042,85
14 21/09/2016 27,00 1 17.370,00 17.549,89
15 22/09/2016 26,00 1 2.500.000,00 2.526.712,33

Totales: 357 44.357.531,30 44.593.083,20

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 07/09/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
05/10/2016 28 30,00 30,00 30,00 40.000,00 39.068,77 1
11/10/2016 34 30,00 32,00 31,00 240.000,00 232.927,21 2
13/10/2016 36 30,00 30,00 30,00 40.000,00 38.757,63 1
17/10/2016 40 30,00 30,00 30,00 40.000,00 38.696,00 1
18/10/2016 41 32,00 32,00 32,00 200.000,00 192.897,16 1
19/10/2016 42 30,00 30,00 30,00 110.000,00 106.245,04 1
20/10/2016 43 30,00 30,00 30,00 203.695,00 196.274,22 2
21/10/2016 44 32,00 32,00 32,00 32.500,00 31.213,82 1
22/10/2016 45 30,00 30,00 30,00 96.000,00 92.356,36 2
23/10/2016 46 22,75 30,00 27,58 87.660,01 84.644,61 3
24/10/2016 47 30,00 30,00 30,00 46.200,00 44.446,49 1
25/10/2016 48 32,00 32,00 32,00 200.000,00 191.762,11 1
26/10/2016 49 30,00 30,00 30,00 50.000,00 48.026,32 1
27/10/2016 50 32,00 32,00 32,00 229.224,20 219.046,06 2
28/10/2016 51 37,00 37,00 37,00 2.000.000,00 1.896.202,40 1
29/10/2016 52 30,00 30,00 30,00 70.000,00 66.972,48 1
30/10/2016 53 30,00 30,00 30,00 34.650,00 33.151,38 1
31/10/2016 54 30,00 32,00 31,33 269.224,19 256.949,63 3
02/11/2016 56 30,00 30,00 30,00 170.000,00 162.392,04 1
03/11/2016 57 22,75 22,75 22,75 35.000,00 33.738,28 1
04/11/2016 58 22,75 30,00 26,38 112.000,00 107.453,06 2
08/11/2016 62 30,00 30,00 30,00 41.000,00 38.981,51 1
09/11/2016 63 23,00 23,00 23,00 60.000,00 57.674,08 1
10/11/2016 64 23,00 23,00 23,00 60.000,00 57.569,46 1
11/11/2016 65 23,00 30,00 26,50 115.120,63 109.737,66 2
12/11/2016 66 30,00 30,00 30,00 50.000,00 47.316,57 1
13/11/2016 67 30,00 30,00 30,00 80.000,00 75.706,51 1
14/11/2016 68 23,00 23,00 23,00 60.000,00 57.499,93 1
15/11/2016 69 22,75 23,00 22,88 79.000,00 75.670,91 2
18/11/2016 72 30,00 30,00 30,00 53.170,00 50.082,71 1
19/11/2016 73 22,75 22,75 22,75 19.000,00 18.140,68 1
20/11/2016 74 22,75 22,75 22,75 150.000,00 143.215,88 1
22/11/2016 76 22,75 22,75 22,75 34.740,00 33.149,07 1
24/11/2016 78 30,00 30,00 30,00 53.120,30 49.766,19 1
26/11/2016 80 22,75 22,75 22,75 125.000,00 118.781,07 2
30/11/2016 84 22,75 33,00 28,58 209.500,00 198.006,88 3
13/12/2016 97 22,75 22,75 22,75 140.000,00 131.940,77 1
15/12/2016 99 22,75 22,75 22,75 140.000,00 131.631,48 1
26/12/2016 110 34,00 34,00 34,00 20.000,00 18.125,84 1
28/12/2016 112 34,00 34,00 34,00 7.000,00 6.333,35 1
28/02/2017 174 23,50 23,50 23,50 182.746,00 164.240,79 1
01/03/2017 175 23,50 23,50 23,50 100.000,00 89.821,83 1
15/03/2017 189 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.825,34 1
17/03/2017 191 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.672,35 1
19/03/2017 193 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.634,21 1
21/03/2017 195 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.516,83 1
23/03/2017 197 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.363,64 1
25/03/2017 199 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.287,31 1
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 07/09/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
28/12/2016 112 34,00 34,00 34,00 7.000,00 6.333,35 1
28/02/2017 174 23,50 23,50 23,50 182.746,00 164.240,79 1
01/03/2017 175 23,50 23,50 23,50 100.000,00 89.821,83 1
15/03/2017 189 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.825,34 1
17/03/2017 191 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.672,35 1
19/03/2017 193 23,50 23,50 23,50 75.000,00 66.634,21 1
21/03/2017 195 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.516,83 1
23/03/2017 197 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.363,64 1
25/03/2017 199 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.287,31 1
26/03/2017 200 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.287,31 1
27/03/2017 201 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.287,31 1
29/03/2017 203 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.211,15 1
31/03/2017 205 23,75 23,75 23,75 75.000,00 66.059,36 1
05/04/2017 210 23,75 23,75 23,75 66.083,25 58.105,66 1
12/04/2017 217 23,75 23,75 23,75 66.083,25 57.873,88 1
14/04/2017 219 23,00 23,00 23,00 75.000,00 65.795,80 1
16/04/2017 221 23,00 23,00 23,00 75.000,00 65.759,45 1
18/04/2017 223 23,00 23,00 23,00 75.000,00 65.723,13 1
19/04/2017 224 23,75 23,75 23,75 66.083,25 57.643,94 1
20/04/2017 225 23,00 23,00 23,00 75.000,00 65.578,29 1
26/04/2017 231 23,75 23,75 23,75 66.083,25 57.415,82 1
12/05/2017 247 23,00 23,75 23,38 204.666,67 176.556,25 2
18/05/2017 253 23,75 23,75 23,75 67.166,67 57.575,94 1
19/05/2017 254 23,00 23,00 23,00 137.500,00 118.336,04 1
24/05/2017 259 23,75 23,75 23,75 67.166,67 57.447,77 1
26/05/2017 261 23,00 23,00 23,00 137.500,00 117.888,52 1
31/05/2017 266 23,00 23,75 23,56 269.597,03 230.242,13 4
07/06/2017 273 23,75 23,75 23,75 68.250,00 57.923,04 1
14/06/2017 280 23,75 23,75 23,75 68.250,00 57.699,99 1
21/06/2017 287 23,75 23,75 23,75 68.250,00 57.478,66 1
24/06/2017 290 23,75 23,75 23,75 68.250,00 57.321,60 1
30/06/2017 296 23,00 23,00 23,00 100.000,00 84.145,98 1
19/08/2017 346 23,85 23,85 23,85 86.885,54 70.751,10 2
26/08/2017 353 23,85 23,85 23,85 93.559,24 75.902,80 2

8.836.925,15 8.163.924,84 93

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 07/09/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimient Acredit. Monto
Avalado   135117 GARA010300345 NACION  011  491  Sin  Sin Inf. 01-03-17 48hs 100.000,00
Avalado   135118 GARA280201904 SUPERVIL.  027  28  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 182.746,00
Avalado   135119 INPY190800004 CREDICOO  191  MARCOS  Sin  Sin Inf. 19-08-17 48hs 66.648,54
Avalado   135120 INPY190800005 CREDICOO  191  MARCOS  Sin  Sin Inf. 19-08-17 48hs 20.237,00
Avalado   135121 INPY260800005 CREDICOO  191  MARCOS  Sin  Sin Inf. 26-08-17 48hs 71.774,24
Avalado   135122 INPY260800006 CREDICOO  191  MARCOS  Sin  Sin Inf. 26-08-17 48hs 21.785,00
Avalado   135123 AVRU190500026 FRANCES  017  VENADOTU  Sin  Sin Inf. 19-05-17 48hs 137.500,00
Avalado   135124 AVRU260500081 FRANCES  017  VENADOTU  Sin  Sin Inf. 26-05-17 48hs 137.500,00
Avalado   135125 AVRU310500658 FRANCES  017  VENADOTU  Sin  Sin Inf. 31-05-17 48hs 137.500,00
Avalado   135126 AVRU120500030 FRANCES  017  VENADOTU  Sin  Sin Inf. 12-05-17 48hs 137.500,00
Avalado   135127 INPY080400001 NACION  011  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 08-04-17 48hs 50.000,00
Avalado   135128 INPY080400002 NACION  011  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 08-04-17 48hs 50.000,00
Avalado   135129 INPY241200003 NACION  011  ARROYITO  Sin  Sin Inf. 24-12-16 48hs 53.000,00
Avalado   135130 INPY151200002 MACRO  285  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 15-12-16 48hs 116.050,59
Avalado   135131 INPY151200003 MACRO  285  SAN JUSTO  Sin  Sin Inf. 15-12-16 48hs 55.721,84
Avalado   135132 INPY131200001 CREDICOO  191  SANTIAGO  Sin  Sin Inf. 13-12-16 48hs 50.000,00
Avalado   135133 FEDE131200021 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 13-12-16 48hs 140.000,00
Avalado   135134 FEDE151200101 NACION  011  MARCOS  Sin  Sin Inf. 15-12-16 48hs 140.000,00
Avalado   135135 GAVA041100079 CREDICOO  191  LAS  Sin  Sin Inf. 04-11-16 48hs 72.000,00
Avalado   135136 GAVA201100167 CREDICOO  191  LAS  Sin  Sin Inf. 20-11-16 48hs 150.000,00
Avalado   135137 GAVA301100379 CREDICOO  191  LAS  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 150.000,00

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 07/09/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimient Acredit. Monto
No Garantiz.   134953   10175447 CORDOBA  020  900  5000 05/09/2016 28-10-16 48hs 2.000.000,00
Garantizado   135028   71216419 CREDICOO  191  017  1870 16/12/2015 21-11-16 48hs 23.901,00
Garantizado   135029   74065751 CREDICOO  191  066  1826 09/08/2016 24-11-16 48hs 30.913,00
Garantizado   135030   26800348 COMAFI  299  007  1870 18/07/2016 18-11-16 48hs 32.000,00
Garantizado   135031   74065748 CREDICOO  191  066  1826 05/08/2016 21-11-16 48hs 32.000,00
Garantizado   135032   74065752 CREDICOO  191  066  1826 09/08/2016 25-11-16 48hs 32.716,00
Garantizado   135033   23900124 COMAFI  299  160  1832 26/07/2016 18-11-16 48hs 33.579,00
Garantizado   135034   74065747 CREDICOO  191  066  1826 05/08/2016 18-11-16 48hs 33.715,00
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 07/09/2016 Fuente: MAV

Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimient Acredit. Monto
Garantizado   135035   22000350 COMAFI  299  007  1870 03/08/2016 24-11-16 48hs 41.000,00
Garantizado   135036   22408655 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 21-11-16 48hs 49.830,00
Garantizado   135037   27200158 COMAFI  299  007  1870 29/08/2016 22-11-16 48hs 49.904,00
Garantizado   135057   22408657 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 22-11-16 48hs 50.050,60
Garantizado   135058   22408653 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 22-11-16 48hs 50.310,20
Garantizado   135059   22408659 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 25-11-16 48hs 51.115,00
Garantizado   135060   22408651 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 18-11-16 48hs 53.170,00
Garantizado   135061   22408645 C.BS.AS.  029  054  1824 26/07/2016 17-11-16 48hs 51.280,69
Garantizado   135062   22408660 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 24-11-16 48hs 53.120,30
Garantizado   135063   22408658 C.BS.AS.  029  054  1824 28/08/2016 24-11-16 48hs 52.210,60
Garantizado   135064   22408661 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 25-11-16 48hs 52.210,20
Garantizado   135065   22408646 C.BS.AS.  029  054  1824 26/07/2016 18-11-16 48hs 53.116,20
Garantizado   135066   23700159 COMAFI  299  007  1870 28/08/2016 15-11-16 48hs 54.210,00
Garantizado   135067   22408652 C.BS.AS.  029  054  1824 27/07/2016 21-11-16 48hs 55.180,00
Garantizado   135068   86277231 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 04-11-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135069   30680115 BAPRO  014  056  1875 29/08/2016 30-11-16 48hs 74.125,00
Garantizado   135070   86277230 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 31-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135071   16365102 GALICIA  007  325  1023 19/08/2016 21-11-16 48hs 100.000,00
Garantizado   135072   86277222 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 05-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135073   16365104 GALICIA  007  325  1023 19/08/2016 25-11-16 48hs 100.000,00
Garantizado   135074   86277223 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 11-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135075   16365105 GALICIA  007  325  1023 19/08/2016 29-11-16 48hs 100.000,00
Garantizado   135076   86277224 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 13-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135077   86277225 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 17-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135078   55104 SANTANDE  072  172  1094 17/08/2016 28-11-16 48hs 196.792,87
Garantizado   135079   60968720 MACRO  285  761  2000 31/08/2016 19-10-16 48hs 110.000,00
Garantizado   135080   1189236 FRANCES  017  005  1043 20/08/2016 30-11-16 48hs 250.000,00
Garantizado   135081   86277226 SUPERVIL.  027  043  2000 05/09/2016 20-10-16 48hs 40.000,00
Garantizado   135082   22408641 C.BS.AS.  029  054  1824 26/07/2016 11-11-16 48hs 55.120,63
No Garantiz.   135083   29608233 BAPRO  014  379  6005 19/08/2016 30-11-16 48hs 49.500,00
No Garantiz.   135084   88565477 CREDICOO  191  264  2609 26/07/2016 22-10-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135085   38868922 GALICIA  007  294  6100 23/08/2016 23-10-16 48hs 26.090,88
No Garantiz.   135086   38868923 GALICIA  007  294  6100 23/08/2016 23-10-16 48hs 26.569,13
No Garantiz.   135088   56410462 MACRO  285  799  6000 21/07/2016 20-10-16 48hs 163.695,00
No Garantiz.   135089   3866956 NACION  011  515  6009 25/08/2016 12-11-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135090   87781898 CREDICOO  191  353  2605 23/08/2016 02-11-16 48hs 170.000,00
No Garantiz.   135099   69402171 SANTA FE  330  040  2613 24/08/2016 08-11-16 48hs 41.000,00
No Garantiz.   135100   13553458 GALICIA  007  097  6000 19/08/2016 13-11-16 48hs 80.000,00
No Garantiz.   135101   21513406 CREDICOO  191  353  2605 24/08/2016 30-10-16 48hs 34.650,00
No Garantiz.   135103   918 SANTANDE  072  392  6070 01/08/2016 29-10-16 48hs 70.000,00
No Garantiz.   135105   27787386 BAPRO  014  379  6005 20/07/2016 22-10-16 48hs 46.000,00
No Garantiz.   135109   27787357 BAPRO  014  379  6005 16/07/2016 24-10-16 48hs 46.200,00
No Garantiz.   135110   7675504 NACION  011  515  6009 04/08/2016 26-10-16 48hs 50.000,00
No Garantiz.   135111   89110928 CREDICOO  191  274  2000 01/09/2016 11-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135112   89110929 CREDICOO  191  274  2000 01/09/2016 18-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135113   89110930 CREDICOO  191  274  2000 01/09/2016 25-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135114   89110931 CREDICOO  191  274  2000 01/09/2016 27-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135115   89110932 CREDICOO  191  274  2000 01/09/2016 31-10-16 48hs 200.000,00
No Garantiz.   135116   3974025 PATAGONI  034  360  2000 07/09/2016 22-11-16 48hs 21.400,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 

ESTADOS CONTABLES 
Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar / 

 

mailto:bib@bcr.com.ar
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

RESULTADO DE COLOCACIÓN 
 
 
 

              Rosario,  07 de Septiembre de 2016. 
Bolsa de Comercio de Rosario       
Presente  

      Ref.:   Fideicomiso Financiero FIDEBICA XL 
 Resultado de su colocación    

De nuestra mayor consideración:  
                                Por la presente, en nuestro carácter de Organizador de la Colocación y autorizado del Fiduciario en 
el fideicomiso de la referencia, informamos que ha sido suscripta la emisión del mismo por un total de V$N 93.009.616 
 
A continuación se realiza un detalle de la colocación: 
Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF A            
            Total de las ofertas recibidas: V$N 147.246.900 
            Total de oferentes: 37 
            Total de ofertas aceptadas en firme: 18 

Ofertas competitivas: 31 
  

            Ofertas no competitivas: 6 
            Total de valor nominal aceptado: V$N 67.900.000 
            Tasa de corte: 27,98%. 
            Precio de colocación: 104.3695 %. 
            Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 48,56%. 
            Nominales a prorrata: 5.000.000 
            Sobreoferta en porcentaje: 116,86%. 
            Sobreoferta en nominales: V$N 79.346.900 
Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF B 
            Total de las ofertas recibidas: V$N 16.905.000 
            Total de oferentes: 11 
            Total de ofertas aceptadas en firme: 4 

          Ofertas competitivas: 10 
          Ofertas no competitivas: 1   

            Total de valor nominal aceptado: V$N 6.150.000 
            Tasa de corte: 28,90%. 
            Precio de colocación: 105.7951%. 
            Porcentaje de prorrateo Tramo Competitivo: 82.29%. 
            Nominales a prorrata: 6.000.000 
            Sobreoferta en porcentaje: 174,88%. 
            Sobreoferta en nominales: V$N 10.755.000 
Valores de Deuda Fiduciaria Clase VDF C 
            Total de las ofertas recibidas: V$N 1.450.000 
            Total de oferentes: 3 
            Total de ofertas aceptadas en firme: 3 
            Ofertas competitivas: 2 

  

            Total de valor nominal aceptado: V$N 1.450.000 
            Tasa de corte: 30,00%. 
            Precio de colocación: 104.0628%. 
Certificados de Participación 
            Total de las ofertas recibidas: V$N 17.509.616 
            Total de oferentes: 1 
            Total de ofertas aceptadas en firme: 1 
            Total de valor nominal aceptado: V$N 17.509.616 
            Precio de corte: 100,00%. 
            Precio de colocación: 100.0000% 

Mercado Argentino de Valores S.A. 
Gustavo Tommasi 

 Subgerente General 
 


